REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E ISTOGUT

KONTRATE PER PUNE

KOMUNA E ISTOGUT né vazhdim "Njésia e Prokurimit", té cilén e
pérfaqéson znj, Zizé Bujupaj, menaxhere e Prokurimit, Rruga “Fadil
Ferati” Nr. 121 né njérén ané;

Dhe

KONTRAKTORI “SIB” Shpk, Komuna e Istogut, té cilén e perfaqéson z.
Sabit Muslija, me Nr. Rexh. Unik i Biznesit, 811223669 (ne vazhdim
Kontraktuesi), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontraté publike
DEr puné e shénuara me poshté:

TITULLI I KONTRATES:

ELIMINIMI I MBETURINAVE NGA HAPSIRAT PUBLIKE

Nr. I prokurimit 633-20-4544-5-2-1/ C 398

Nr. I brendshém 6337020/ 060/ 521

Nenil Lénda:

1.1 Lénda e kontratés éshté ekzekutimi i furnizimeve dhe punéve né vijim
nga ana e Kontraktuesit:

ELIMINIMI I MBETURINAVE NGA HAPSIRAT PUBLIKE
Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve per aktivitetin e prokurimit ELIMINIMI 1
MBETURINAVE NGA HAPSIRAT PUBLIKE éshté: 9.861,00 € dhe me fjalé:
/Néntémijéetetécindegashtédhjetéenjéeuro €



2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé
qé Autoriteti Kontraktues i ka borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet
té jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve pérgjaté ekzekutimit te
kontratés.

2.3 Pagesat do té béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose té
Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés,

Kushtet e Vecanta té Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés,

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet
Teknike;

Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria),

Plani pér menaxhimin e kontratés

Procgesverbalet e Vizités né teren e mbikgyresi

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se
shpjegojné njéra tjetrén, dhe né raste té paqartésisé ose divergjencés, ato
duhet té lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4. Afati i pérmbushjés sé kontratés:

4.1 Kontrata do té pérmbushet ne afat prej 60 ditésh, nga data e
nénshkrimit te se njéjtés, perkatesisht me se larti deri me: 21.12.2020

4.2 Né qofté se Kontrata nuk permbushet ne afatin e paraparé, e njéjta do
té ndérpritet dhe kompanija do té pergjigjet per demet eventuale te
shkaktuara Autoritetit Kontraktues, sipas kushteve te pérgjithshme dhe té
vecanta té kontratés.

Neni 5 Komunikimet

5.1 Té gjitha komunikimet me shkrim qé kané té béjné me kété Kontraté
ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana
tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit dhe
duhet té dérgohen me posté, faks, email ose té dorézohen personalisht.
Komunikimet pér Autoritetin Kontraktues mund té adresohen Autoritetit



Kontraktues ose Menaxherit té Projektit i eméruar né Kushtet e Vecanta té
Kontratés.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit té sqj,
ai duhet ta thoté kété né komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat té fundit pér

pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té kérkojé vértetim té
pranimit té komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré
té gjitha masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit té tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélqimi,
miratimi, certifikate, ose vendimi, pérve¢ nése specifikohet ndryshe né
njoftim té tillé, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do té jeté né formé té
shkruar dhe fjalét "njofton”, '"vértetojé", "miratoj "ose''vendosé '"do té
interpretohen né pérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté
ose vendim i tillé nuk duhet té mbahet apo vonohet pa arsye.

5.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur né gjiuhén shqipe né tri origjinale, dy prej
té cilave jané pér Autoritetin Kontraktues dhe wnjé origjinale pér

Kontraktuesin.
Pér Autoritetin Kontraktues: Pér: Kontraktuesin:
Komuna e Istogut “SIB” Shpk

Emvri: Zizé Bujupaj Emvri: Sabit Muslija

Pozita: Zyrtar Pérgjrgjés i Prokurimit | Pozita: Drejtor

Nénshkrimi: /ZC %{Zc’z’( (Q/fiéa ("’E‘? Nénshkrimi: j%

K/ : 4{ - /j (
Data: / /. / / 200D Data: ///, i /, Q026
:-;'Z':'.\fﬂ':h-}? :
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PJESA III E KONTRATES kushtet e vecanta

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré gé ka nj& konflikt, dispozitat k&tu do t&
mbizotérojné mbi ato t& KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive té pérmendura pér
nenet pérkatése & KPK. Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme t& | Amandamentimet/Modifikimi i Nenit pérkatés né KPK
Kontratés
Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.
Ligji i zbatueshém | 2.1 Ligjet e Kosovés q& jané né fuqi do t& zbatohen pér t& gjitha
dhe gjuha ¢éshtjet g€ nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés.
Juridiksioni do t& jetg gjykata pérkaté&se né Prishting.
2.2 Gjuha e pérdorur do t& jeté GJUHA SHQIPE
Siguria e ekzekutimit | 10.1 Shume e sigurisg s& ekzekutimit &shté 10% e vierés sé
pérgjithshme té kontratés 10% e vleres se kontrates,
me vlefshmeri 30 dite me gjate perfundimi i
kontrates.
Pérgjegjésia dhe | 11.2 Shuma minimale e sigurimit do t& jeté:
Sigurimi i Sigurimi i vend punishtes do te jete pérgjegjési e Operatorit
Kontraktuesit Ekonomik dhe te gjitha démtimet e punéve, démtimet e
pronés apo humbjet e materialeve dhe pajisjeve ne vend
punishte jang ne pérgjegjési te Operatorit ekonomik deri
ne shumen e démtimeve apo humbjeve, sigurimi i vend
punishtes do te jeté + 30 dite nga plani dinamik i ofruar
pra nése zgjasin punimet zgjatet edhe sigurimi i vend
punishtes pra + 30 dite.
Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& caktohet n& planin e menaxhimit
17.2
Data e pérfundimit e t& gjitha Punéve do t& jeté 2muaj
Regjistri i punés 20.1 Ditari i Pun&s dhe Libri ndértimor
Inspektimi dhe | 22.1 Menaxheri i Projektit 8shté i cakruar me vendim té ZKA
testimi
Shkaget pér | 30.1 Data e posedimit t¢ vend punimit do t& jeté¢ SDITE pas
kompensim nénshkrimit t& kontratés.
Zgjidhja miqgésore e | 42.2 Palét do te provojné ne ményré miqésore ti zgjidhin marrgveshjet
mosmarréveshjeve ku do te organizojné se paku tre takime pér zgjidhje miqésore e
nése kéto takime nuk kane efekt atgheré kompetente do te jeté
gjykata,
Zgjidhja e | 43.1 Cdo mosmarréveshje ndérmjet palgve t& cilat mund t& lindin gjaté
mosmarr&veshjeve ekzekutimit s¢ késaj kontrate dhe se nuk &shté e mundur té
me procedurg zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do t& dorézohet Gjykata
gjyqésore Themelore né Prishting né pajtim me ligjin n& Kosové




KOMUNA E ISTOGUT

TITULLH AKTIVITETIT

PARAMASA DHE PARALLQGARIA-Eliminimi | deponive ilegale nga Hapsirat Publike

Specifikimi i punéve

Njésia | Sasia

m

(2)

Sasia e
perafert
(3)

Cmimi
per njesi

Gjithsejt
{2x3)

Altivitetet

Deena Fuenizirra dhe trznspacs | matenahl ngs Dihe natyral per
Plnifilurrisn abe mbulimen & teporve legale re tamionn o komunés sé
Imesgul

600.00

0.80

480.00

Frysfa o Btvtalil i punimeve me Bager pér reahbilitimin 2 deponise
ehisluese 1 qytetit Liogaria per ore pune me bager

oré

60.00

54.00

3,240.00

(i ngarkin dhe porti | mbatuninave-1é perziera pr)
auporuee degile ¢ dan ne deporing e qylelit ose vend: 1 cakluar nga
afgahl mbdigyras dhe mveshiie

2,500.00

0.95

2,375.00

Crtumballimingarhant die neansports §mbchmnase-materal |
Tete pdetninen prej depomsé ilegale ¢ deri ne deponing e gyteit
i sendi peaktua nga orgam mbikgyies dhe investitan

mé

800.00

0.85

680.00

Planfikimi dne r=habiliim | 1sranil- hapsies pag laraimil e
mbeturinave-depanise Rreguilimi | hapsites le beahat me zhavor
dhe ale per nye Irashasi den 10om

wm

m?

5,000.00

0.35

1,750.00

Te punatiel pilatoga nga nas matonal) zhavor 62mmne shirese
m& (rashes) d=30cm dhe zhavor 0=31 5mme nje shirese prey

6 |10cm dhe siperfage te plaios me siperfsge proy $00meter

kalror Platoja nevailet per stacioniming kamichsys dhe 2brazjen
& mbeturinava (e mbledhira e deponite Negale

m

360.00

260

936.00

Pas largmil e deponive elz sluese te bebal raibm | nNupsrave
ki ke qeng depodia Rrethimi (e behet me 16l me glemba né tri
rende tel e puashiu te-llogariten Blarji fumzin dhe vendosja e
shiyliave te batonit me gialesi I=2m dhe nis distancs cdo

d=3m Venie! ku do ta tahel rrathim) | kessj hapsira 1o cakiphel

figa Otgani ;gmkq_ums dhe Inyashiton

100,00

4.00
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